یکی دیگر از مصداق‌های عدم همکاری و هماهنگی میان نهادهای متعدد و فعال ایرانی در سودان، اختلافات زیاد میان مجید کمال، سفیر وقت ایران و نماینده یکی از نهادها در سال‌های ۱۳۶۸-۱۳۷۰ش / ۱۹۸۹-۱۹۹۱م بود. گروهی به رهبری مجید کمال روش مدارا با بشیر، حاکم وقت سودان را در پیش گرفته بودند، درحالی‌که نماینده آن نهاد مخالف بشیر بود و با گروه‌های مخالف بشیر همکاری می‌کرد. این ناهماهنگی بین نهادهای ایرانی در انتشار کتاب *ثم‌الهدیت* نیز دیده شد.

سودان انتقادهای سختی وارد کرده است؛ برای مثال پس از انتشار کتاب *ثم الهدیت* اظهار کرد تاکنون مردم با اعتقاد خود به شیوخ صوفیه توجه زیادی به مذهب سنی نداشتند، درحالی که ایرانیان با انتشار این کتاب به «یاد مردم سودان» آوردند که آنها سنی مذهب‌اند.

یکی دیگر از مصداق‌های عملکرد نادرست فرهنگی ایران در سودان، انتشار کتاب‌های دیگری از این دست از سوی انتشارات اسماعیلی و توزیع آن در نمایشگاه کتاب سودان در سال ۱۳۸۶ش / ۲۰۰۷م بود که به تظاهرات وهابی‌ها از حزب «جماعت الانصار السنه المحمدیه» در اطراف نمایشگاه کتاب و تهدید به آتش کشیدن نمایشگاه منجر شد. سودان در پی این اقدام غرفه‌های ایرانی نمایشگاه را تعطیل کرد. در واقع به‌رغم توجه و دقت سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به فرستادن کتاب به نمایشگاه‌های خارجی، گاه کمی غفلت موجب چنین اتفاقاتی می‌شود.